HISTORIAM
GODESCHALCORUM
AD IMITATIONIS ET CAUTIONIS
EXEMPLUM
FLORENTISSIMO ET ERUDITISSIMO
JUVENI
JOANNI CASPARO
GODESCHALCO,
URATISLAV.

MAGISTRIS LIPSIENS. HI. ID. FEBR. A. MDCCXII.
ADSCRIPTO SUB GRATULATIONIS NOMINE
EXHIBET
URBANUS GODOFR. SIBERUS,
SACERD. LIPS.

LIPSIÆ,
LITERIS IMMANUELIS TITII.

iogr. crud.
312,10

Uum quidem nomen, *Vir Præstantissime*, per se satis auspicatum, bonæque significationis plenum est, atque a probis ingeniis ita excogitatum, ut sub auditum illius, brevi sono omnia Christiani Civis officia ad animum revocari possint. Morem, ita sese appellandi, a gentium doctore Paulo introductum puto, et si, qui ipsum vita Numinisque cultu etiam in antiquo fœdere antecedebant, ab illo nominis hujus usu non plane alieni forent. Hic enim literarum suarum capita insigni ornamento cohonestaturus, sibiique auctoritatem justam circumpositurus, Servi Dei cognomentum, quotidiano quasi titulo adscivit: in quem morem vetustissimi Christianorum iveret, retentisque licet impositis sibi, ab initiationis die, nominibus, Dei tamen servi ut appellarentur, summopere expetiverunt. Mox apud Græcos, quod commune obligationis erga Deum fuerat argumentum, quibusdam evasit proprium, ex quo Theodulorum(*) nomen admodum frequens & in Concilio-
rum

(*) Restat adhuc Theodulorum familia apud Italos, e qua Ludovicus Vannius de Theodulis Episcopus Scalensis Anno 1541. *Vir* plane doctus, insignisque famæ: de quo Ughellus T. 2. p. 663. & Pallavicinus L. XIX. c. 12. & Fuscararius in Epistolis ad Moronium.

rum subscriptionibus haud raro reperiendum. Jam quum non omnes citari conveniat, unum memorare liceat, gente Græcum, domicilio Latinum, cuius Eglogæ, eruditum piumque Veritatis & Mendacii colloquium continent, extant: a Commentatore non satis quidem erudito, immanni ausu ad Joannem Chrysostomum translatæ, & innumeris sordibus contaminatæ: ut prope optandum sit, primum illarum Scholiastem, Bernhardum Sylvestrum Clericis Ultrajectinis a Dupinio adscriptum ad nostra tempora devenisse. A Græcis Latini morem didicerunt, tam late illico diffusum, ut Laici, quos perperam vocant, Clericique eo promiscue uterentur; mox adeo repressus, ut in solo Pontifice Romano inanissimo significatu resideret. Concilia sane, seculo quarto, quintove & sequentibus apud Italos, Hispanos, Afros habita, Præsules Presbyterosque sistunt, quorum memoria sub hoc Elogio posteritati commendata fuit. (*) Nec a vero alienum, Syros etiam Orientisque incolas hoc nomine, quod & Bogomilorum sono exprimitur summopere delectatos, quasi qui Dei misericordia servati forent, etsi interpretatio, quam maxime congrua, quam nuper eruditissimus Vitebergens. Professor J. C. Wolffius in accurata Bogomilorum descriptione dedit, Dei misericordiam potissimum sistat. Unde per-